
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ufficio SETTORE AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIIZIO AMMINISTRATIVO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.6 del 24/09/2021 con il quale la sottoscritta è
stata incaricata della responsabilità della posizione organizzativa del Settore
Amministrativo, con conferimento delle funzioni dirigenziali di cui agli art.li 107 e 109
del D.lgs 267/2000, relativamente all’area di competenza;

RICHIAMATE:
-la  deliberazione di Giunta Comunale n. 15 in data 25/02/2021, esecutiva, con la quale
è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2021 –
2023 nonché il piano occupazionale per l’anno 2021;
-la deliberazione della Giunta Comunale n.104  del 25/10/2021 avente ad oggetto:
“Variazione programmazione triennale del fabbisogno del personale 2021/2023” con
la quale, tra l’altro, è stata  prevista l’assunzione di n.1 una figura di alta
specializzazione “Istruttore Direttivo Tecnico cat D1 ex art. 110,  comma 2 , D.Lgs
267/2000, per la copertura, a tempo pieno  per n.36 ore settimanali, di un posto extra
dotazione organica, a tempo determinato per la durata di mesi 10;
- la propria determinazione n.136 del 09/11/2021 con la quale veniva indetta una
procedura selettiva  per il conferimento dell’incarico di Istruttore Direttivo Tecnico  cat.
D1, ex art. 110, comma 2°  del D.lgs.267/2000,  a tempo pieno (Full-time) per n.36 ore
settimanali, per la durata di mesi 10,  eventualmente prorogabili sino alla scadenza del
mandato elettorale e veniva approvato il relativo avviso di selezione;

VISTA la propria determinazione n. 146  del 23/11/2021 di nomina della Commissione
esaminatrice  per la formazione di un elenco di candidati per il conferimento dell’incarico
di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1, ex art. 110, comma  2 del D. Lgs 267/2000;

DATO ATTO  che la Commissione ha concluso i propri lavori e ha trasmesso al
Responsabile del Servizio Personale il verbale delle operazioni svolte (verbale n.1 del
25/11/2021);

COPIA

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO

Numero  159   del  08-12-21

Reg. generale 788

Oggetto: ASSUNZIONE ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO EX ART.110
COMMA 2 T.U.EE.LL. - IMPEGNO DI SPESA E  APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONTRATTO



DATO ATTO che il suddetto  verbale, contenente il nominativo del soggetto ritenuto
idoneo al conferimento dell’incarico, è stato trasmesso al Sindaco, per quanto di
competenza;

VISTA  la propria determina n.149 del 29/11/2021 con la quale veniva approvato il
verbale della Commissione esaminatrice;

RICHIAMATO  il decreto sindacale n° 7 del 06/12/2021 con il quale si è proceduto
nell'individuazione dell’Ing. Aroffu Valerio, quale soggetto idoneo al conferimento
dell'incarico, con presa servizio a far data dal 13/12/2021;

RITENUTO, pertanto, procedere all’assunzione, ai sensi dell’art.110, comma 2 del
TUEL, dell’Ing.  Aroffu Valerio;

DATO ATTO  che la presente assunzione, a tempo pieno 36 ore settimanali  e
determinato, è rinnovabile per un periodo comunque non superiore al mandato politico;

VISTI:
L’art.110 comma  2 e l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 267/2000;
Il l vigente Statuto dell’Ente;
Il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il D.Lgs 165 e ss.mm.ii;
Il CCNL dipendenti Enti Locali;
La Legge n°241/90;
Il D.LGS. n°81/2015;

DETERMINA

In conformità alla parte motiva quale parte integrante e sostanziale del presente atto:

DI DISPORRE  il conferimento d’incarico all’Ing. Aroffu Valerio nato  a Cagliari  il
02/12/1981, ai sensi dell’art.110, comma 2, del TUEL n.267/2000  in qualità di
Istruttore Direttivo Tecnico Ingegnere cat. D -pos. Economica D1  a tempo determinato
per il periodo 13/12/2021- 12/10/2022  a tempo pieno 36 ore settimanali;

DI ATTRIBUIRE  al medesimo il trattamento economico previsto per la categoria D1
del contratto di lavoro dipendenti Enti Locali;

DI IMPEGNARE  pertanto la spesa relativa al suddetto incarico come segue:
 Anno 2021:
€.1.265,92 al cap.600 art.1 Bilancio 2021 (per stipendio)
€.352,20   al cap.610 Bilancio 2021 (Per CTR)
€. 36,28 al cap.3343 Bilancio 2021  (Per  oneri previdenziali)
€. 109,71  al cap. 670 Bilancio 2021 (Per IRAP)

Anno 2022
€.19.408,29 al cap.600 art.1 Bilancio 2021/2023 annualità 2022 (per stipendio)
€. 5482,40 al cap.610 Bilancio 2021/2023 annualità  2022 (Per CTR)
€. 1682,20 al cap. 670 Bilancio 2021/2023 annualità  2022 (Per IRAP)

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 159 del 08-12-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
SEGARIU



DI ACCERTARE
, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

 DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma
1, D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: il
presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento  è   rilevante ai fini della
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al dipendente , all’Ufficio Segreteria
per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché
nell’apposita Sezione Amministrazione Trasparente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                  F.to   ERRIU DOTT.SSA PAOLA

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 159 del 08-12-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU


